2018年５月 10日

各 位

会 社 名 日 総 工 産 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 清 水 竜 一

 （コード番号： 6569 東証市場第一部）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 松 尾 伸 一

 （ T E L .  0 4 5 － 5 1 4 － 4 3 2 3 ）

（訂正・数値データ訂正）

「平成 30年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

平成30年５月10日に発表いたしました「平成30年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において、

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

「平成 30 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の発表後、記載内容の一部に誤りがあることが

判明したため、これを訂正するものであります。

なお、今回の訂正による連結経営成績及び連結財政状態への影響はございません。

２．訂正の内容

【訂正箇所１】サマリー情報１ページ

２．配当の状況

（訂正前）

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向
（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％
29年３月期 － 0.00 － 445.00 445.00 147 30.0 3.3

30年３月期 － 0.00 － 42.00 42.00 348 30.0 4.6

31年３月期（予想） － － － － －  －

（訂正後）

年間配当金 配当金総額

(合計)
配当性向
（連結）

純資産配当

率（連結） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計
 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％
29年３月期 － 0.00 － 445.00 445.00 147 30.0 3.3

30年３月期 － 0.00 － 42.00 42.00 348 24.2 4.6

31年３月期（予想） － － － － －  －

【訂正箇所２】添付資料４ページ

 １．経営成績等の概況

 （５）利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

  （訂正前）

 当社は、株主に対する利益還元と企業価値の向上を経営の重要課題と位置付けており、成長投資

のための資金の確保、並びに事業環境の変化に対応できる企業体質の強化とのバランスを考慮しつ

つ、株主の皆さまへ安定した利益還元を継続することを基本方針としております。

 なお、当社は期末配当を原則として考えておりますが、株主への利益還元の充実を図るため、中

間配当と期末配当の年２回の余剰金の配当を行うことができる旨を定款で定めております。中間配

当については業績動向等を勘案しながら機動的に行うことを可能とするため、取締役会を決定機関

としております。

 上記方針に基づき、平成30年３月期の配当につきましては、１株当たり42.00円の配当（連結配当

性向30.0%）を予定しております。

  （後略）

（訂正後）

 当社は、株主に対する利益還元と企業価値の向上を経営の重要課題と位置付けており、成長投資

のための資金の確保、並びに事業環境の変化に対応できる企業体質の強化とのバランスを考慮しつ

つ、株主の皆さまへ安定した利益還元を継続することを基本方針としております。

 なお、当社は期末配当を原則として考えておりますが、株主への利益還元の充実を図るため、中

間配当と期末配当の年２回の余剰金の配当を行うことができる旨を定款で定めております。中間配

当については業績動向等を勘案しながら機動的に行うことを可能とするため、取締役会を決定機関

としております。

 上記方針に基づき、平成30年３月期の配当につきましては、１株当たり42.00円の配当（連結配当

性向24.2%）を予定しております。

  （後略）

以上